1

2025年５⽉12⽇
各 位

会 社 名 JALCO ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社⻑ ⽥辺 順⼀
（東証スタンダード市場・コード 6625）
問合せ先 管理本部⻑ 櫻井 義郎
電 話 03−3274−5240

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2025 年２⽉ 14 ⽇に公表いたしました 2025 年３⽉期（2024 年 4 ⽉１⽇〜2025 年３⽉ 31 ⽇）の通
期連結業績予想と実績値に差異が⽣じましたので、下記のとおり、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想と実績値との差異について
2025 年３⽉期通期連結業績予想と実績値との差異（2024 年４⽉１⽇〜2025 年３⽉ 31 ⽇）

売上⾼ EBITDA※ 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A） 百万円
6,831

百万円
3,457

百万円
2,435

百万円
539

百万円
329

円 銭
3.09

今回発表実績（B） 6,859 3,599 2,528 622 65 0.61

増減額（Ｂ−Ａ） 27 141 93 83 △264 −

増減率（％） 0.4 4.1 3.8 15.4 △80.1 −
（ご参考）前期実績
（2024 年３⽉期） 12,738 6,983 6,363 4,993 4,155 39.30

※EBITDA は営業利益に減価償却費等を加算し、匿名組合損益分配額を差引いて算出しております。

２．差異の理由
売上⾼につきましては、概ね想定どおりに推移いたしました。また、売上原価および販売費及び⼀

般管理費の抑制等により、EBITDA、営業利益、経常利益はいずれも前回発表予想を上回る結果とな
りました。

⼀⽅で、未回収となっていたライセンス収⼊に関して、貸倒引当⾦ 23 百万円および当該ライセン
スに係る減損損失 59 百万円を計上いたしました。さらに、2023 年 3 ⽉期の申告誤りに伴い、過年度
法⼈税等 56 百万円を計上しております。

加えて、2025 年 3 ⽉ 31 ⽇に成⽴した防衛特別法⼈税の影響により、実⾏税率の⾒直しに伴う繰延
税⾦負債の調整額 61 百万円を、法⼈税等調整額として計上いたしました。

これらの影響により、親会社株主に帰属する当期純利益および１株当たり当期純利益は、前回発表
予想を下回る結果となりました。

2

（参考）
剰余⾦の配当について
2025 年２⽉ 14 ⽇に決議・公表いたしました 2025 年３⽉ 31 ⽇を基準⽇とする剰余⾦の配当につい

て、下記のとおり予定通り実施することも併せてお知らせいたします。

記
  １．配当の内容

 決定額 直近の配当予想
（2025 年2 ⽉14 ⽇公表）

（ご参考）
前期実績

基 準 ⽇ 2025 年３⽉ 31 ⽇ 同左 2024 年３⽉ 31 ⽇
１ 株 当 た り の 配 当 ⾦ 18 円 00 銭 同左 18 円 00 銭
配 当 ⾦ 総 額 1,986 百万円 ― 1,903 百万円
効 ⼒ 発 ⽣ ⽇ 2025 年６⽉ 9 ⽇ ― 2024 年６⽉ 10 ⽇
配 当 原 資 利益剰余⾦ ― 利益剰余⾦

２．理由

当社は、株主の皆様への継続的かつ安定的な配当の実施に加え、財務基盤の強化および将来の
事業成⻑に備えた内部留保の確保を考慮しつつ、業績に応じた適正な利益還元を基本⽅針として
おります。

2024 年 3 ⽉期より、賃貸不動産から得られるストック収⼊（経常的なキャッシュ・フロー）を
基準とし、「減配なし、配当維持もしくは増配のみ」とする『累進的配当政策』を導⼊しており
ます。これにより、配当の拡充を図るとともに、安定性と透明性の向上に努めております。

この基本⽅針に基づき、賃貸不動産の積み上げによるストック収⼊の増加を踏まえ、1 株当た
り配当⾦を当初予想通り、18 円とすることといたしました。また、配当に⼗分な原資があること
（下記４.参照）及び今後の事業成⻑を⾒据え、2026 年 3 ⽉期以降も『累進的配当政策』を継続す
る⽅針です。

上記の基本⽅針に基づき、直近の配当予想のとおり、１株当たり 18 円とさせていただくことと
いたしました。

なお、当社は定款の定めにより、剰余⾦の配当については取締役会の決議によることとしてお
り、期末配当⾦の⽀払いは 2025 年６⽉ 21 ⽇に開催予定の定時株主総会に先⽴ち 2025 年６⽉ 9
⽇から開始する予定です。

３．年間配当の内訳

 １株当たりの配当⾦（円）
基 準 ⽇ 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 第４四半期末 年間

配当予想
（2026 年３⽉期） − 0.00 − 18.00 18.00

当期実績
（2025 年３⽉期） − 0.00 − 18.00 18.00

前期実績
（2024 年３⽉期） − 0.00 − 18.00 18.00

3

４．ストック収⼊と配当関連指標の関係・推移
賃貸収⼊から得られるストック収⼊と、1 株当たり配当⾦、配当総額および配当可能限度額との

関係・推移は、以下の図のとおりです。

※ 上記、賃貸収⼊CFは、不動産賃貸事業から経常的に得られる税引前の現⾦収⽀を基に算出
しております。なお、その他の販管費、経常外⽀出、税⾦等については、不動産販売、貸⾦
およびM&A等による収⼊で賄う⽅針です。

以 上